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INFORME DEEVALUACON 201 
cONVOCATORIA PUBLICA 
PRESTACION DE SERVICIOS DE DRAGADO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR CON OCASIÓN A UNA SITUACION DE 

|CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA- 
PROCESO DE SELECCION 
OBJETO: 

DOCUMENTOS Y REQUSTOS HABILITANIES DE CONTENIDO JURIDIGO 
D TOUCCIONES CIVILES DE LA COSTA S.A.S. 

PROPONENTE 

9ESENTANTE LEGAL 
900.324.855-6 

JOSE JOSE HERRERA NUNEZ 
79.756.025 IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL 

OBSERVACGIÓN 
REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO GUMPLE N NIA 

PROPUESTA 

ETPrOponente fta ol eual 
debe ir firmado por la persona natura 

roponene oporTepesentante ega de 
Proponente inaiviOUAI O PIUral o por e 

onente debe diligonciar los Formatos 

que correspondan Todos los espaclos een 

blanco deberan diligenciarse con a 

Onon solIcitada. 

APODERADO 
FOLI0S CUMPLE NO CUMPLE NIA OBSERVACIÓN 

REQUISTO 
LOs PTOponentes podran presentar ofertas 

directamente o ser suscritas por intermeolo 

anexar el poder, otorgado en legal forma 
(articulo 5 Decreto Ley 019 de 2012), en e 

ue se coniera al apoderado de manera 

clara y expresa facuitades amplias y 

responsabilizar a quien(es) representa enel 
tramite del presente Proceso y en la 

susctipcion del Contrato. No obstante, la 

simple entrega tisica o radicacoe 

cualquier persona, sin necesidad de poder o 

autorizaciÓn. 
CAPACIDAD JURIOICA 

FOLIOSCUMPLENO CUMPLE 0BSERVAIÓN 
REQUISITO 

Los interesados podrán participar como 

mdalidades siempre y cuando cumplan los 
requisitos exigidos en la invitación pubica 
A. Inovdualmente como (a) personas 

urdes naclonaes o extranjeras, (D) 

pelsonas mo Proponentes 
ras 

Plurales en cualquiera de las formas de 
asociación previstas en el articulo de la 

Ley S0 de 19 193. 
Los Proponentes ogD 

juridica para la 

presentación de la oferta. 
B Tener capacidad Juridica para a 

celebracion y ejecuclon oei condto 
C No estar incursos en ninguna de as 

incomoatibilidad conficto de interés 
prohibición previstas en la legislacio 
colombiana para contratar previstas en la 

Constitución y en la Ley. 
D. No estar reportados en el utimo Boletin 

Responsac d l Reniblica. Esta 
disposición aplica para el Proponente e 
ntegrantes de un Proponente Plural con 

domicilio en Colombia. ratandose de 

Sucursal en Colombia, deberán declarar que 
no son responsables iscales por actvidades 

ejercidas en Colombla en e pasaaoyque no 
EeancionesVgenes en olomDla que 

Estado. 
LLa Entidad deberá consultar los 

Antecedentes Judiciales en inea 

registros de las bases de datos, al 1gual que 
el Certificado de Antecedentes Disciplinarios 

neultar en el Reaistro Nacional de 

en los 

Medidas Correctivas del Ministerio de 
Derensa NacionalPOlicla Nacional de 

acuerdo con lo dispuesto en el artlculo 184 

Suridad v Convivencia Ciudadana- 
NO REPORTE EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 

SUJETO OBJETO DE VERIFICACIÓN FOLIOS |CUMPLE |NO GUMPLENA ODIGO DE VERIFICAGION 
PROPONENTE 

cONSTRUCCIONES CIVILES DE LA 

VERIFICAD0 POR LA ENTIDAD 
REPRESENTANTETE GAL 

JOSE JOSE HERRERA NUNEZ VERIFICAD0 POR LA ENTIDAD 
VERIFICALDO POR LA ENTIDAD_- 

NO REPORTE EN ELBOLETÍN DE RESPONSABLES DISCIPLINARIOs (VERIFICADo POR LA ENTIDAD) 
SUJETO OBJETO DE VERIFICACIÓN FOLIOS CUMPLE |INO CUMPLE| NA KCERTIFICADO ORDINARIO 

PROPONENTE 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD A 
REPRESENTANTE LEGAL 
JOSE JOSE HERRERA NUNEZ_ VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

NO REPORTE DE ANTECEDENTES JUDICIALES ANTE LA POLICÍA NACIONAL (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 
FECHA DE VALIDACIÓN SUJETO O8JETO DE VERIFICACION |FOLIOS GUMPLE INO GUMPLE NA 

PROPONENTE 

REPRESENTANTE LEGAL 
JOSE JOSE HERRERA NUNEZ VERIFICA0O POR LA ENTIDAD 

NO REPORTE EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS cORRECTIVAS RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL (VERIFICADO POR LA ENTIDAD) 
SUJETO 08JETO DE VERIFICAGION1 FOLIOS |FGUMPLE LNO CUMPLE NA FECHA DE VALIDACION 

PROPONENTE 

cONSTRUCCIONES CIVILES DE LA 

REPRESENTANTE LEGAL 
JOSE JOSE HERRERA NUÑEZ_ 

NO APLICAALA PERSONA JURIDICA 

VERIFICAD0 POR LA ENTIDAD 

EASTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 
PROPONENTE 

FOLIOSCUMPLENo CUMPLENIA OBSERVACIÓN 
3.3.2. PERSONAS JURDICAS 

A. Pargona Juridica n aclonal o extranjera 
Con Bucursal en ColomDa 

ericad0 0e xtslencia y epesentacio VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

autofidad competente en el que se verificará: 

a.echa de expedición igual o inferior a los 
ointa (0) Oids calondarios anror aa 

fecha de la presentacion de la propuesta, 0n 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

b Que ol objeto de la sociedad pormita 
jocutar d acuvioados dosCTnas on oi Ouoo 

0l prosonto FOCOS0 O6 Ontdtaeion 
C a goncia do la persona juridica 

nla no soa inferior a la 

VERIFICAD0 POR LA ENTIDAD 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD eloctos de la ovaluación, osto plazo ser4 
contado a partir do la focha del cierre del 

Proceso de Contratación 



d.Si el Representante Legal de la sociedad 

l miema deberá acreditar su 
VERIFICAD0 POR LA ENTIDAD apacidad a través de una autorizacion 

Sunente ororgaoa por parte del organo 

social competente respecttvo para cada 

e. Fotocopia cedula de ciudadanla del VERIFICADO POR LA ENTIDAD 
representante legai 

. Que las personas jurldicas extranjeras con 
actividades permanentes en la Republica de 

deberán estar legalmente ostablecidas en el 

territorio nacional de acuerdo con los 

artlculos 471 y 474 del Código de Comercio 

OBSERVACIÓN REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO CUMPLE NIA 
PROPONENTE 

34.1 PERSONAS JURIDICAS 
Si el proponente es colombiano o extranjero 

oroouesta deberá anortar el Rogistro lnico 

Tributario (RUT) actualizado. Para Uniones 
Temporales y Consorcios cada uno oe su 
integrantes deberá aportar el mencionado 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

mpoa 

después de la adjudicación 

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA 
FOLIOS CUMPLENO CUMPLE NA OBSERVACIÓN REQUISITO 

PROPONENTE 
3.41PERSONAS JURÍDICAS 

Deberá diligenciar este documento acorde 
con el formato anexo en la invitación, 

debidamente suscrito por el interesado, 
VERIFICAD0 POR LA ENTIDAD 

representante legal o apoderado. 

REQUISITO 
PERSONAS JURIDICAS 

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES 
FOLIOS CUMPLE INO CUMPLE N'A OBSERVACIÓN 

Las personas jurldicas deberán acreditar el 

d os Sistemas de Salud, Riesgos Laborales. 
Pensiones y aportes a las Cajas de 

Compensación Familiar, Instituto 
diai SENA efectuados X VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

dentro de los seis (6) meses anteriores a la 
Presentaion de la oferta, mediante 

certificacion expedida por el revisor fiscal, 

representante legal (Artlculo 50 Ley 789 de 
2002) 

Dicha certificación debe estar suscrita por el 
Kevisor Fiscal de la entidad sin animo de 

ucro si existe obligación legal de tenerlo, o 

ega deia 

entidad sin ánimo de lucro. 

En caso de haber suscrito un acuerdo de 

respecto de alguna de las obligaciones 
mencionadas, debera el Revisor Fiscal o en 
Su oerecto ei Kepresentante Lega maniesid 

en la certificacion, que existe el acuerdo y 

uentra ai Old en er CUmpieno 

del mismo. 

EL DEPARTAMENTO se reserva el derecho 

nfo A 4 cnuddoes a 

Oponentes. 

EXPERIENGIADELPROPONENTERL R 
FOLIOS GUMPLE NOOCUMPLE NA OBSERVACIÓN REOISTO 

PROPONENTE 

El Proponente FORMATO 7- FORMI er 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Ios 
Contratos con los que pretende acreditar la 

debe 

ORMU 

para lo cual podrá allegar los siguientes 
OocumentOs 

Certificación de exp de ce ontratos 
celebradoS: La certificación debe ser 

expedida con posterioridad a la tecna de 

terminacin del Contrato y encontrarse ERICADO POR LA ENTIDAD EL PORPONENTE APORTA CON SU 
PROPUESTA ACTA DE DE RECIBO DE OBRA FINAL POR VALOR DE 
$1.168.769. 081 DE ACUERDO A CONTRATO CELEBRADO CON EL 

CONSORCio DRAGAD0S PVC. 
ee ucpoeonaidn 

o 

y correo electrónico del funcionario que 

me ia cercacion Acta de Liquidación: Debidamente 

Acta de Entrega o de Recibo Definitiva 

DeDiamente digenciada y 5uscrita por 

todas las partes involucradas 
A ment te 

diligenciada y suscrita por todas las partess 
involucradas. 

CRITERIO PONDERABLE EXPERIENCIA ADICIONAL 
FOLIOS CUMPLE NO CUMPLE NA R EQUISITO 

PROPONENTTE 
OBSERVACIÓN 

Oferta económica: 90 PUNTOS 90 PUNTOs 

Se debe dgenclar formato Apoyo a 
la ndustria Ndciondi 

Cumplimiento a lo preceptuado en la 

Ley Crite de 2003en tanto a a adopcion 
apoyar a la induia nacional, el 

DEPARTAMENTO DEOAR, calificará 
a partir del orecimnto elizado por 

el Proponente dond se ique la 

proceaencid, En laPma exigea en 
esta convOcatoria 

dnd 

0 PUNTOS. NO PRESENTO 

DE ACUERDO A LA EALUASON REALIZADA LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN 

LA CONVOCATORIA SEOBSRVAQUE ELOPNENTE CONSTRUCCIONES 

LO QUE SE PRDO DE A S ONLOS MISMOS POR 

GOBERNACIOybf BOLARE AgEPA LO ESTABLECIDO EN EL 
CROOGAMDATIviIDADES 

SEREIMNDO RICAJRTE GOME 
JEFE OFICINA GESTION EL RIESGO DE DESASTRES 
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